
32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Julho de 2016.
Decorrido o prazo e caso o débito não seja quitado, procederemos com 
a inscrição no Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Estado 
(CADIN) para fins de execução judicial.

N.º PROPRIETÁRIO (CPF/
CNPJ)

PLACA VEÍCULO N.º AUTO DE 
INFRAÇÃO

01 ARLINDO CARLOS DOS 
SANTOS (074.473.847-
47)

MTZ-0878 B12200

02 FORÇATUR 
TRANSPORTES 
TURISMO LTDA 
(02.324.807/0001-05)

CRY-7970 B13323

03 GIVANILDO PEREIRA 
DOS SANTOS 
(077.394.527-00)

OKQ-3460 B12199

04 MARCELO MACHADO 
DEL’LARMELIA 
(122.808.057-74)

KMP-7661 B13324

05 MARCELO MACHADO 
DEL’LARMELIA 
(122.808.057-74)

KMP-7661 B13325

Vitória, 5 de julho de 2016.
ENG. HALPHER LUIGGI MÔNICO ROSA
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 248926

Companhia de Transportes 
Urbanos da Grande Vitória -  

CETURB-GV
EDITAL DE

ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
PROCESSO Nº 73735817

PROCESSO CETURB-GV 121/16
Aos 8 dias do mês de junho do 
ano de 2016, a Comissão Setorial 
de Avaliação de Documentos, 
designado pela Instrução de 
Serviço nº 029/2015, publicada 
no D.O de 22/10/2015, de acordo 
com a Listagem de Eliminação 
de Documentos nº 001/2016,  e 
Edital de Ciência de Eliminação de 
Documentos, publicado no D.O de 
19 de abril de 2016, constante no 
Processo nº 73735817, aprovados 
pelo Diretor Geral do Arquivo 
Público do Estado do Espírito 
Santo, por intermédio do Parecer 
Técnico nº 12/2016/APEES/
COGED, procedeu a eliminação de 
2.450 quilos de papel relativos à 
documentos administrativos (1994 
a 2007).

Vitória, 7 de julho de 2016
KELLY CRISTINA P.DE AMORIM

Coordenadora CADS-CETURB-GV.
Protocolo 248781

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Agência Estadual de Recursos 
Hídricos -  AGERH

RETIFICAÇÃO DA INSTRUÇÃO DE 
SERVIÇO Nº 22

Na Instrução de Serviço nº 22-S, 
de 02 de maio de 2016, publicada 
em 06 de maio de 2016, sob o 
protocolo nº 233841, que trata 
da concessão de ATS ao servidor 
Ronaldo Montalvão Junior,
ONDE SE LÊ:
CONCEDER, o percentual de 
5% (cinco por cento) referente 
ao 3º quinquênio do período 

de 12/06/2003 a 02/04/2008 e 
27/03/2015 a 02/06/2015.
LEIA-SE:
CONCEDER, o percentual de 
5% (cinco por cento) referente 
ao 3º quinquênio do período 
de 12/06/2003 a 02/04/2008 e 
09/02/2011 a 21/04/2011.

Vitória, 06 de julho de 2016.

PAULO RENATO PAIM
Diretor Presidente da AGERH

Protocolo 249011

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

PORTARIA Nº 044-S, de 06 de 
julho de 2016.

O Secretário de Estado de 
Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano, no uso 
das atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR a pedido, a partir 
de 06/07/2016, de acordo 
com o artigo 61, § 2º, alínea 
“b” da Lei Complementar nº 
46, de 31 de janeiro de 1994, 
WAGNER RODRIGUES CRUZ, 
nº funcional 3601692, do cargo 
de provimento em comissão 
de Motorista de Gabinete IV, 
Ref. QC-04 desta Secretaria de 
Estado de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano - 
SEDURB. 

Vitória, 06 de julho de 2016.

JOÃO CARLOS COSER
Secretário de Estado de 
Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano - SEDURB

Protocolo 248912

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

RESUMO DO TERMO DE 
SUSPENSÃO Nº 03 DO

CONTRATO Nº 233/2014
CONTRATANTE: Companhia Espírito 
Santense de Saneamento - CESAN.
CONTRATADA: SANEVIX 
ENGENHARIA INDUSTRIAL LTDA.
OBJETO: Por este instrumento, fica 
o prazo do Contrato nº 233/2014 
suspenso temporariamente pelo 
prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias, contados de 12/07/2016 a 
07/01/2017.
REF.: Processo nº 2016.011172

Vitória, 08 de julho de 2016.       
Diretoria de Engenharia e Meio 

Ambiente da CESAN
Protocolo 248681

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

e Educação Profissional   -  
SECTI -

ORDEM DE SERVIÇO Nº 025, DE 
06 DE JULHO DE 2016

O CHEFE DE GRUPO DE RECURSOS 
HUMANOS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - 
SECTI, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Conceder 15 (Quinze) dias de 
recesso regulamentar ao estagiário 
Kaikson da Paz Silva Nº. Funcional 
3693546, no período de 15/07/2016 
a 29/07/2016, em conformidade com 
o artigo 13, parágrafo 2º, da Lei nº. 
11.788, de 25 de setembro de 2008, 
publicada no DOU dia 26/09/2008.

Vitória, 06 de Julho de 2016

Celso Rodrigues de Souza
Chefe de Recursos Humanos - SECTI 
- Respondendo

Protocolo 248727

ORDEM DE SERVIÇO Nº 026, DE 
06 DE JULHO DE 2016

O CHEFE DE GRUPO DE RECURSOS 
HUMANOS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - 
SECTI, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Conceder 15 (Quinze) dias de 
recesso regulamentar a estagiária 
Caroliny da Silva Torres nº. 
Funcional 3742113, no período de 
15/07/2016 a 29/07/2016, em 
conformidade com o artigo 13, 
parágrafo 2º, da Lei nº. 11.788, de 
25 de setembro de 2008, publicada 
no DOU dia 26/09/2008.

Vitória, 06 de Julho de 2016

Celso Rodrigues de Souza
Chefe de Recursos Humanos - SECTI 
- Respondendo

Protocolo 248728

ORDEM DE SERVIÇO Nº 027, 
DE 06 DE JULHO DE 2016

O CHEFE DE GRUPO DE 
RECURSOS HUMANOS DA 
SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 
INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL - SECTI, no uso 
de suas atribuições,

RESOLVE:
Conceder 30 (Trinta) dias de 
recesso regulamentar ao estagiário 
Daniel Siqueira de Oliveira nº. 
Funcional 3695263, no período 
de 11/07/2016 a 09/08/2016, em 
conformidade com o artigo 13, 
parágrafo 2º, da Lei nº. 11.788, de 
25 de setembro de 2008, publicada 
no DOU dia 26/09/2008.

Vitória, 06 de Julho de 2016

Celso Rodrigues de Souza
Chefe de Recursos Humanos - 
SECTI - Respondendo

Protocolo 248734

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 028 
DE 04 DE JULHO DE 2016.

O CHEFE DE GRUPO DE 
RECURSOS HUMANOS DA 
SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 
INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL - SECTI, no uso 
de suas atribuições,

RESOLVE:
Conceder 15 (Quinze) dias de 
férias regulamentares, no período 
de 12/07/2016 a 26/07/2016, a 
servidora Andrea Foletto Zurlo, 
nº funcional 3006379, relativas ao 
exercício de 2015.

Vitória, 06 de julho de 2016

Celso Rodrigues de Souza
Chefe de Recursos Humanos - 

SECTI - Respondendo
Protocolo 248736

ORDEM DE SERVIÇO Nº 029 DE 
06 DE JULHO DE 2016

O CHEFE DE GRUPO DE 
RECURSOS HUMANOS DA 
SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 
INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL - SECTI, no uso 
de suas atribuições,

RESOLVE:
Tornar público, a concessão 
de 33 (Trinta e três) dias de 
recesso regulamentar a estagiária 
Gabriela Silva do Nascimento, 
Nº. Funcional 3668061, no período 
de 28/05/2016 a 30/06/2016, em 
conformidade com o artigo 13, 
parágrafo 2º, da Lei nº. 11.788, de 
25 de setembro de 2008, publicada 
no DOU dia 26/09/2008.

Vitória, 06 de julho de 2016

Celso Rodrigues de Souza
Chefe de Recursos Humanos - 
SECTI - Respondendo

Protocolo 248742

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 8 de Julho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: c2edebb3


